ДОГОВОР
поставки СФ-14-20
20.05.2020
ООО "Сидоровская ювелирная фабрика", в лице директора Черемухина Ильи Валерьевича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем  "Поставщик", с одной стороны, и ИП Максимова Анастасия Александровна, именуемая в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить ювелирные и иные бытовые изделия из драгоценных металлов, именуемые в дальнейшем «Товар», в количестве, ассортименте и сроки согласно заказам Покупателя, согласованным с Поставщиком, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Заявки Покупателя могут направляться Поставщику по почте, эл. почте, телеграммой, по факсу, а также путем вручения их при личной явке представителя Покупателя к Поставщику. В 3-х дневный срок с момента получения заявки Поставщик обязан известить Покупателя о возможности выполнения заявки.
Срок поставки Товара (если иное не предусмотрено в заказе согласованном сторонами) составляет 30 дней с момента приема заявки Покупателя Поставщиком.
В заявке определяется количество, ассортимент и срок поставки товара.
1.3 Цена поставляемых изделий указывается Поставщиком в счетах-фактурах (накладных). Стоимость договора складывается из суммы стоимостей всех поставок изделий, произведенных в течение срока действия договора.
1.4 Изделия поставляются маркированными, в индивидуальной упаковке. Качество, комплектность, маркировка и упаковка поставляемых изделий должны соответствовать требованиям, предъявляемым к товарам данной группы ОСТ 117-3-002-95.
1.3. Право собственности на поставленные изделия переходит от Поставщика к Покупателю с момента получения их со склада Поставщика представителем Покупателя (при доставке самим Покупателем), или со дня получения изделий от перевозчика. О дате получения изделий от перевозчика Покупатель должен уведомить Поставщика в 3-хдневный срок с момента получения изделий.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН ДОГОВОРА
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Поставить Товар надлежащего качества в количестве, ассортименте и сроки согласно заявки.
2.1.2. На условиях договора (если иное не предусмотрено заказом) в согласованное Сторонами время в помещении Поставщика передать Покупателю Товар, отвечающий характеристикам, оговоренным в заказе.
2.1.3. Предоставить на поставляемый Товар всю необходимую документацию, предусмотренную законодательством РФ.
2.2. Поставщик в праве:
2.2.1. Отказаться от исполнения договора в случае не оплаты Товара.
2.2.2. Не отгружать, а отгруженный Товар истребовать обратно (в части его неоплаты) в случае если Покупатель не оплачивает Товар в сроки установленные настоящим Договором.
2.3. Покупатель обязуется:
2.3.1. Оплатить Товар в порядке, сроки и на условиях, оговоренных настоящим Договором.
2.3.2. Осуществить в установленных настоящим Договором условиях проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.
2.3.3. Принять изделия по количеству и качеству в соответствии с прилагаемыми документами в течение пяти рабочих дней со дня получения изделий Покупателем.
2.3.4. В случае просрочки оплаты возвратить Товар Поставщику (в части его неоплаты).

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
3.1. Качество, комплектность, маркировка и упаковка Товаров должны соответствовать действующим отраслевым стандартам на поставляемую продукцию.
3.2. Гарантийный срок на Товар составляет 6 месяцев со дня его розничной продажи Покупателем при соблюдении условий эксплуатации, транспортировки и хранения. Претензии по качеству поставляемого Товара могут быть заявлены в течение гарантийного срока.
3.3. При обнаружении Покупателем несоответствия качества, комплектности, маркировки поступившего Товара, требованиям отраслевых стандартов, либо данным, указанным в сопроводительных документах, удостоверяющих качество Товара, а равно при установлении недостачи, Покупатель обязан в течение 3-х суток телеграфно, по факсу либо по средствам телефонной связи информировать об этом поставщика Поставщика.
3.4. В случае обнаружения недостатков при поступлении Товара или в течение гарантийного срока Поставщик обязуется произвести замену некачественного Товара, либо его ремонт в течение 20 дней со дня его поступления на склад Поставщика.
3.5. При возврате бракованных изделий в накладной, вкладываемой в посылку, указывается номер акта, который устанавливает ненадлежащее качество изделий. Данный акт составляется Покупателем в соответствии с инструкцией № П-7 от 25.04.66г., без привлечения бюро Товарных экспертиз. Транспортные расходы по возврату забракованной продукции возмещаются Поставщиком.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1. Товар поставляется в сроки, согласованные Сторонами при приеме заявки Поставщиком.
4.2. Отгрузка Товара осуществляется по согласованию сторон посылками через органы спецсвязи, либо нарочным Поставщика, или самовывозом. Транспортные расходы не входят в стоимость договора и относятся на счет Покупателя. Оплата транспортных расходов производится в сроки, установленные по оплате поставляемого Товара.
4.3. На каждую поставляемую партию Товара Поставщик оформляет и передает Покупателю, счет или счет-фактуру и товарную накладную с указанием наименований Товара, цен за единицу и общей суммы.
4.4. Приемка Товаров по качеству и комплектности производится в соответствии с инструкциями № П-6, П-7, утвержденными постановлениями Госарбитража при СМ СССР от 15 июня 1965 г., 25 апреля 1966 г., с дополнениями и изменениями.
4.5. Риск случайной гибели изделий переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи изделий на складе Поставщика представителю Покупателя, или с момента получения уведомления предприятия-перевозчика о том, что в его адрес получена корреспонденция (посылка) отправленная Поставщиком.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ЗА ТОВАР
5.1. Оплата каждой поставки изделий Покупателем должна быть произведена путем наличных или безналичных расчетов в установленные настоящим договором (п.5.2.) сроки, исчисляемые со дня получения каждой партии изделий.
5.2 Оплата Покупателем каждой партии товара Поставщику осуществляется по согласованию сторон одним из следующих способов:
1) 100% предоплата
Покупатель производит оплату Поставщику за товар (предоплата) на основании заявки Покупателя и предварительного счета Поставщика до момента отгрузки всей партии товара. Отгрузка товара Поставщиком Покупателю осуществляется в сроки, согласованные Сторонами.
2) Оплата по факту.
Покупатель осуществляет оплату Товара в срок не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента получения Товара от Поставщика.
3)  отсрочка платежа - 30дней
 Срок оплаты изделий (продажа в кредит) составляет 30 (Тридцать) календарных дней со дня получения каждой партии Товара.
4) отсрочка платежа 60 дней
Срок оплаты Товара (продажа в кредит) составляет 60 (Шестьдесят)календарных дней со дня получения каждой партии Товара.  Оплата производится в 2 этапа: не менее 50% оплаты по истечению 30 календарных дней с момента получения товара и по истечении 60 календарных дней с момента получения товара оставшаяся часть.
5) отсрочка платежа - 90дней
Срок оплаты изделий (продажа в кредит) составляет 90 (Девяносто) календарных дней со дня получения каждой партии изделий. Ежемесячная оплата Покупателем обязательно должна составлять не менее 1/3 части от суммы полученных им по каждой партии изделий.
6)  смешанная форма платежа
Сумма и сроки предоплаты и окончательного платежа устанавливаются по согласованию Сторон и указываются в счетах-фактурах и иных отгрузочных документах.
 В указанные сроки Покупатель должен оплатить Поставщику всю стоимость изделий поставленных по конкретной партии. Товар считается оплаченным с момента поступления денежных средств в кассу Поставщика при наличных расчетах, либо с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика при безналичных расчетах
Неосуществление в установленные сроки Покупателем оплаты изделий является просрочкой платежа.
В случае просрочки платежа Поставщик вправе потребовать с Покупателя пенни в размере 0,3% /день с суммы просроченного платежа.
5.3. Согласованный способ оплаты отражается в отгрузочных документах на каждую партию изделий.
При оплате по частям за полученный товар Покупатель обязан указать в платежном поручении счет-фактуру и товарную накладную и на какую сумму производится данный платеж.
5.4. При выполнении Покупателем ежемесячных условий оплаты Поставщик обязуется поставлять Покупателю изделия на любую сумму вновь заказанных им изделий, с тем, чтобы увеличить или сохранить в прежнем объеме товарный кредит Покупателя.
5.5. Согласно п.5 ст.488 ГК РФ с момента передачи товаров Покупателю и до его оплаты товар, проданный в кредит, признается находящимся в залоге у Поставщика для обеспечения исполнения Покупателем его обязанности по оплате товара.
В соответствии с п.3 ст.488 ГК РФ, если Покупатель, получивший товар, не исполняет обязанности по его оплате в установленный договором срок, Поставщик вправе потребовать оплаты переданного товара или возврата неоплаченных товаров.
5.6. При увеличении Центральным банком РФ курса доллара США более чем на 10% по сравнению со стоимостью его на дату получения изделий Покупателем Поставщик имеет право потребовать срочной в течение 3-х банковских дней оплаты стоимости всех поставленных изделий или провести соразмерную переоценку общей задолженности Покупателя на определенный процент.
Процент переоценки задолженности, подлежащий применению при окончательном расчете и погашении общей задолженности, указывается Поставщиком в акте переоценки дебиторской задолженности и подлежит обязательному применению Покупателем.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны Договора несут имущественную и иную предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность за невыполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств в порядке и размерах, установленных законами и подзаконными актами.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Сторона по настоящему Договору не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, стороны решают, по возможности, путем взаимных переговоров.
7.2. Настоящим Договором устанавливается следующий досудебный порядок урегулирования спора. Если переговорами не удалось разрешить споры и разногласия, Сторона считающая, что её права нарушены направляет претензию другой стороне. Сторона, получившая претензию обязана направить ответ в месячный срок с даты получения претензии.
7.3. В случае если стороны не пришли к согласию по возникшим спорам и разногласиям, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Костромской области в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальную информацию, полученную в ходе исполнения настоящего Договора.
8.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Стороны по Договору, независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.
8.3. Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые Сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода.
8.4. Стороны не несут ответственности в случае передачи ими конфиденциальной информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если они предварительно уведомят друг друга об обращении за данной информацией соответствующих государственных органов.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2020 г., а в части взаимных расчетов до их завершения. Договор считается пролонгированным на каждый последующий год, если ни одна из сторон за 30 дней до наступления даты окончания Договора письменно не заявит о своем намерении расторгнуть данный Договор.
9.2. Договор может быть изменен или расторгнут по согласованию сторон в любое время.
Сторона, желающая расторгнуть Договор, обязана предупредить другую сторону о своем намерении за 1 месяц. При этом все расчеты между Сторонами должны быть завершены.
9.3. В случае внесения изменений в реквизиты и документы, предоставленные при заключении настоящего Договора, а так же юридического статуса, адреса и банковских реквизитов Стороны обязаны в 5-дневный срок представить друг другу надлежаще оформленные изменения.
9.4. Все дополнения и изменения к Договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.5. Факсимильные копии Договора, Приложений, Спецификаций и иных документов имеют силу оригинала до получения последнего.
9.6. Ни одна из сторон по настоящему Договору не имеет право передавать свои права и обязанности, какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
9.7. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются законодательством РФ.
К настоящему Договору сторонами прилагаются и являются неотъемлемой частью Договора, следующие документы:
· Копия устава;
· Копия свидетельства о государственной регистрации;
· Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
· Копии свидетельства и карты постановки на специальный учет;
· Копия паспорта (для индивидуального предпринимателя);
· Документ, подтверждающий полномочия стороны на подписания договора (решение общего собрания, приказ о назначении, доверенность и т.д.);
· Анкета клиента – юридического лица (физического лица).
Копии данных документов заверяются печатью и подписью уполномоченных представителей сторон.
9.8. Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Один экземпляр договора находится у Поставщика, другой у Покупателя.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:
ООО "Сидоровская ювелирная фабрика"

Юр. адрес: 157947, Костромская обл, Красносельский р-н, Сидоровское с, Свердлова ул, дом 42
Почтовый адрес: 157947, Костромская обл, Красносельский р-н, Сидоровское с, Свердлова ул, дом № 42
Тел.: (49432) 2-81-17
ИНН/КПП: 4415004360/441501001
ОКПО:
р/с: 40702810229010122291
Банк: КОСТРОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8640 ПАО "СБЕРБАНК"
БИК:043469623
к/с 30101810200000000623

	Покупатель:
ИП Максимова Анастасия Александровна

Юр. адрес: 121352, Москва г, Внутригородская территория муниципальный округ Фили-Давыдково, Кременчугская ул, дом 3, корпус 3, квартира 295
Почтовый адрес:
Тел.:
ИНН/КПП: 773138509664/
ОКПО:
р/с: 40802810000000738456
Банк: АО "Тинькофф Банк"
БИК: 044525974
к/с: 30101810145250000974

___________________________/ Черемухин И.В./
[bookmark: _GoBack]

_________________________/Максимова А.А./